UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:          /MTTQ-BTT
Về việc đề nghị tiếp thu, giải quyết các

nội dung sau buổi đi thực tế về môi

trường tại khối phố Phương Hoà Tây,

phường Hoà Thuận.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày      tháng       năm 2023

Kính gửi:

- UBND thành phố Tam Kỳ;

- UBND phường Hoà Thuận.

Thực hiện Chương trình công tác của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố năm 2023; Theo tổng hợp ý kiến tại Hội nghị góp ý, phản biện về

dự thảo Nghị quyết về nâng cao hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ môi trường trên

địa bàn thành phố Tam Kỳ trong giai đoạn mới; Trong đó có nội dung kiến nghị về

tình hình ô nhiễm môi trường trên địa bàn phường Hoà Thuận.

Ngày 05/10/2023, tại nhà sinh hoạt khối phố Phương Hoà Tây, phường

Hoà Thuận và thực tế các điểm ô nhiễm môi trường trên địa bàn khối phố (các

thửa ruộng giáp ranh Quốc lộ 1A kề ngã ba đường vào làng bún Phương Hòa) .

Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ tổ chức khảo sát thực tế về môi

trường theo kiến nghị của cử tri. Thành phần đại biểu là Ban Thường trực Uỷ ban

MTTQ Việt Nam thành phố, đại diện phòng Tài nguyên – Môi trường, phòng

Quản lý đô thị, ban QLDA thành phố, đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, UBND, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam phường Hoà Thuận, đại diện chi uỷ, Ban nhân dân, ban CTMT

khối phố phương Hoà Tây, phường Hoà Thuận.

Qua khảo sát thực tế, Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị UBND

thành phố Tam Kỳ, UBND phường Hoà Thuận quan tâm các vấn đề sau:

* Đối với UBND thành phố Tam Kỳ:

- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị tổ chức khảo sát, đánh giá hiện trạng tình

hình ô nhiễm môi trường trên địa bàn khối phố Phương Hoà Tây, phường Hoà

Thuận để có giải pháp giảm thiểu ô nhiễm môi trường và ngập úng.

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan rà soát các cơ sở pháp lý, hồ sơ liên quan

đến sớm triển khai dự án ở khu vực này.

* Đối với UBND phường Hoà Thuận:

- Khảo sát các địa điểm, khu vực cần thiết để kiến nghị các ngành liên quan

tổ chức nạo vét một số địa điểm phục vụ đời sống nhân dân trước mùa mưa.

- Đề nghị UBND có phương án xử lý bèo, tránh tắc nghẽn. Đồng thời UBND

đề xuất khu vực cần thiết để Ban tổ chức nạo vét. Đề nghị kiểm tra quy hoạch phân

khu, sau đó kiến nghị thành phố chỉ đạo thực hiện các dự án đầu tư khu vực này.

2

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động nhân dân về thực hiện xã hội hoá

dự án mở rộng đường vào Làng Bún.

Vậy đề nghị UBND thành phố Tam Kỳ, UBND phường Hoà Thuận quan

tâm triển khai thực hiện./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Ban Dân vận Thành ủy;

- Đảng uỷ, UB MTTQ VN phường Hoà Thuận;

CHỦ TỊCH

- Lưu: VP, VT.

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-10-09T09:05:04+0700

		2023-10-09T09:06:46+0700

		2023-10-09T09:07:12+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-10-09T09:07:33+0700